

RECEBEMOS DE CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

23/11/2021

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

09- 10931322 Matríz PR 23/11/2021 2025,19 REC 28/42/56 DDL

10931322

Nº. 1663247

SÉRIE 1

Contabilista.

SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO.

CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A

Rua José Batista dos Santos, 2951-Cidade Industrial

Curitiba - PR CEP:81250000

(41)3330-8000 - www.contabilista.com.br

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

1 - SAÍDA

2 - ENTRADA

1

Nº. 1663247

SÉRIE 1

FOLHA 1/ 2



CHAVE DE ACESSO

4121 1177 7658 4000 0170 5500 1001 6632 4710 6482 2218

Consulta de autenticidade no portal
nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.
br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

DADOS DA NF-e

141210258433722 23/11/2021 12:27:28

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1015748490

INSC. ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

77.765.840/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

CNPJ/CPF

05.685.282/0003-93

DATA DA EMISSÃO

23/11/2021

ENDEREÇO

RUA FRANCISCO MUNÓZ MADRID - 295

BAIRRO/DISTRITO

ROSEIRA

CEP

83070-152

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

FONE/FAX

41-3513-8316

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9083902296

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

1663247-A 694,24 21/12/2021 | 1663247-B 675,06 04/01/2022 | 1663247-C 675,06 18/01/2022

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

578,63

VALOR DO ICMS

75,99

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.025,19

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.025,19

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

CONTALOG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

1 - EMITENTE
2 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT

1

PLACA DO VEÍCULO

UF

PR

CNPJ/CPF

14.394.231/0001-31

ENDEREÇO

RUA JOSÉ BATISTA DOS SANTOS, 2951 - CIDADE

MUNICÍPIO

CURITIBA

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

41 E=3;G=1;M=37

ESPÉCIE

E=3;G=1;M=37

MARCA

Cub:0.493012

NÚMERO

PESO BRUTO

123,26

PESO LÍQUIDO

132,05

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	UNID	CFOP	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
59639	FLIP CHART C/PICOTE C/50FL 62X86cm	48025799	060	UN	5405	2	28,00	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	63q CONTABILISTA												
4248	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500g	09012100	540	UN	5102	1	14,61	14,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	LT/SN:1a230921(1)												
7687	ACUCAR REFINADO 1KG ALTO ALEGRE	17019900	540	PC	5102	15	4,15	62,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	LT/SN:1041021(10),1221021(5)												
35916	PALHETA PLASTICA PARA SUCO COM 11CM	39241000	060	UN	5405	10	8,48	84,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	STRAWPLAST PCT.C/240 UN MSG-801												
70727	BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE 280G	19053100	000	PC	5102	3	5,11	15,33	15,33	1,84	0,00	12,00	0,00
	MARILAN												
	LT/SN:115052022(3)												
70690	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE 280G	19053100	000	PC	5102	30	5,39	161,70	161,70	19,40	0,00	12,00	0,00
	MARILAN												
	LT/SN:17137(30)												
57135	BISCOITO AMANTEIGADO TRADICIONAL	19053100	000	PC	5102	30	5,11	153,30	153,30	18,40	0,00	12,00	0,00
	330G MARILAN												
	LT/SN:10310(30)												
2102	PILHA PALITO ALCALINA AAA LR03/2B	85061019	500	UN	5102	5	5,99	29,95	29,95	5,39	0,00	18,00	0,00
	C/2UN PANASONIC												
1774	PILHA PEQUENA ALCALINA AA LR6/24	85061019	500	UN	5102	5	4,57	22,85	22,85	4,11	0,00	18,00	0,00
	C/2 UN SHRINK PANASONIC												
70726	BISCOITO AGUA E SAL 350G MARILAN	19053100	000	PC	5102	20	6,95	139,00	139,00	16,68	0,00	12,00	0,00
	LT/SN:14172(20)												
66664	ACUCAR REFINADO SACHE 5g ALTO	17019900	540	CX	5102	4	19,90	79,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ALEGRE CX C/400												
	LT/SN:10821(4)												
52128	GUARDANAPO MESA 30 x 29,5cm C/50	48183000	060	PC	5405	5	2,60	13,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	MILI												
52665	GARFO DESCARTAVEL BRANCO 15CM	39241000	060	UN	5405	5	4,50	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	REFEICO C/50 STRAWPLAST GSB-502												
58110	PRATO DESCARTAVEL BRANCO RASO 15CM	39241000	060	UN	5405	15	2,10	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	C/10 COPOBRAS												

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

10931322 23/11/2021 09:51:13 C-Julio - ROTA 09- - A prazo Faturado Itaú-REC 28/42/56 DDL
- CONTRATO A/C SETOR DE COMPRAS - PEDIDO WEB - Avenida Iguaçu, 100 - 1º ANDAR - Rebouças
- Curitiba Total Aproximado Tributos: R\$ 618,45 (30,54%) DECR. Nº 7.871/2017 -
CONSUMIDOR FINAL ISENTOS ICMS ((S.T 040)) - CF.Anexo V Item 21 Posição 2 RICMS/PR SubTri -
Art. 471 - Reg Icms Pr Dec 1980/07 ((S.T 060)) PIS/COFINS ALIQ.0 - medida provisória
609/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Sub. Tribut.
Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 199/2009 -
110/2013 - 117/2013 ICMS de 12% artigos da indústria de bolachas e biscoitos.. cfe Art.
17, inciso II, Alínea "h" do RICMS/PR Diferido - Art. 31 item 50 Anexo VIII RICMS/PR

RESERVADO AO FISCO

RECEBEREMOS DE CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

10949136

Nº. 1670102

03/12/21
ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA
09- 10949136 Matriz PR 03/12/2021 4414,30 REC 28/42/56 DDL

SÉRIE 1

Contabilista.

SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A

Rua José Batista dos Santos, 2951-Cidade Industrial

Curitiba - PR CEP:81250000

(41)3330-8000 - www.contabilista.com.br

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

1 - SAÍDA

2 - ENTRADA

1

Nº. 1670102

SÉRIE 1

FOLHA 1/ 1



CHAVE DE ACESSO

4121 1277 7658 4000 0170 5500 1001 6701 0210 6497 2348

Consulta de autenticidade no portal
nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.
br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

DADOS DA NF-e

141210269365393 03/12/2021 16:08:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1015748490

INSC. ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

77.765.840/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

CNPJ/CPF

05.685.282/0003-93

DATA DA EMISSÃO

03/12/2021

ENDEREÇO

RUA FRANCISCO MUNOZ MADRID - 295

BAIRRO/DISTRITO

ROSEIRA

CEP

83070-152

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

FONE/FAX

41-3513-8316

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9083902296

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

1670102-A 1.471,44 31/12/2021 | 1670102-B 1.518,56 14/01/2022 | 1670102-C 1.471,43
28/01/2022

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

3.850,00

VALOR DO ICMS

693,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

4.414,30

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

4.414,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

CONTALOG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

1 - EMISSOR
2 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT

1

PLACA DO VEÍCULO

UF

PR

CNPJ/CPF

14.394.231/0001-31

ENDEREÇO

RUA JOSÉ BATISTA DOS SANTOS, 2951 - CIDADE

MUNICÍPIO

CURITIBA

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

16 E=3;M=13

ESPÉCIE

MARCA

Cub:0.525242

NÚMERO

PESO BRUTO

88,69

PESO LÍQUIDO

88,69

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	UNID	CFOP	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IFI
3999	GARRAFA TERMICA 1L MAGIC PUMP 8700 PRETA TERMOLAR	96170010	500	UN	5102	70	55,00	3.850,00	3.850,00	693,00	0,00	18,00	0,00
4248	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500g LT/SN:1a230921(30)	09012100	540	UN	5102	30	14,61	438,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7688	ACUCAR REFINADO 5KG ALTO ALEGRE LT/SN:1211021(6)	17019900	540	PC	5102	6	21,00	126,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

10949136 03/12/2021 10:45:11 C-Julio - ROTA 09- - A prazo Faturado Itaú-REC 28/42/56 DDL - CONTRATO willian.freitas@grupoitaete.com.br - 41 3513-8327 / 41 99266-8988 - Avenida Iguaçu, 100 - 1º ANDAR - Rebouças - Curitiba Total Aproximado Tributos: R\$ 1620,42 (36,71%) DECR. Nº 7.871/2017 - CONSUMIDOR FINAL ISENTICMS //(S.T 040)- CF.Anexo V Item 21 Posição 2 RICMS/PR PIS/COFINS ALIQ.0 - medida provisoria 609/2013 Diferido - Art. 31 item 50 Anexo VIII RICMS/PR Decreto 7871/2017

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

10967662

Nº. 1674031

10/12/2021

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

09- 10967662 Matriz PR 09/12/2021 1611,30 REC 28/42/56 DDL

SÉRIE 1

Contabilista.

SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A
Rua José Batista dos Santos, 2951-Cidade Industrial
Curitiba - PR CEP:81250000
(41)3330-8000 - www.contabilista.com.br

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

1

Nº. 1674031

SÉRIE 1

FOLHA 1/ 1



CHAVE DE ACESSO

4121 1277 7658 4000 0170 5500 1001 6740 3110 6505 9691

Consulta de autenticidade no portal
nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

DADOS DA NF-e

141210274732210 09/12/2021 17:25:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1015748490

INSC. ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

77.765.840/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

CNPJ/CPF

05.685.282/0003-93

DATA DA EMISSÃO

09/12/2021

ENDEREÇO

RUA FRANCISCO MUNÓZ MADRID - 295

BAIRRO/DISTRITO

ROSEIRA

CEP

83070-152

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

FONE/FAX

41-3513-8316

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9083902296

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA/DUPPLICATA

1674031-A 559,36 06/01/2022 | 1674031-B 550,40 20/01/2022 | 1674031-C 537,10 03/02/2022

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
279,00	37,66	0,00	0,00	1.611,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				1.611,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
CONTALOG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA	1 - EMITENTE 2 - DESTINATARIO	1			14.394.231/0001-31
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA JOSÉ BATISTA DOS SANTOS, 2951 - CIDADE	CURITIBA	PR			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
11 B=4;E=2;M=5		Cub:0.248356		140,26	140,26

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	UNID	CFOP	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IFI
4248	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500g LT/SN:1a280921(40)	09012100	540	UN	5102	40	14,61	584,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
665	PAPEL SULFITE A4 75G 210 X 297 CHAMEX 500 FLS	48025610	560	UN	5405	40	18,20	728,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70727	BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE 280G MARILAN LT/SN:11720(20)	19053100	000	PC	5102	20	5,11	102,20	102,20	12,26	0,00	12,00	0,00
69987	BISCOITO AGUA E SAL 400G ISABELA LT/SN:1c055(20)	19053100	000	PC	5102	20	5,35	107,00	107,00	12,84	0,00	12,00	0,00
156	ELASTICO Nº18 1000G MAMUTH	40169990	000	PC	5102	1	28,90	28,90	28,90	5,20	0,00	18,00	0,00
70489	DESINFETANTE 5L FLORAL CONTABILISTA LT/SN:108(2)	34022000	060	UN	5405	2	9,95	19,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
71365	ENVELOPE PLASTICO OFICIO EXTRA GROSSO C/4 FUROS 20 MICRAS C/100 KIT	39232110	200	PC	5102	1	40,90	40,90	40,90	7,36	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
10967662 09/12/2021 15:23:34 C-Julio - ROTA 09- - A prazo Faturado Itaú-REC 28/42/56 DDL - CONTRATO A/C SETOR DE COMPRAS - PEDIDO WEB - Avenida Iguazu, 100 - 1º ANDAR - Rebouças - Curitiba Total Aproximado Tributos: R\$ 469.01 (29.11%) DECR. Nº 7.871/2017 - CONSUMIDOR FINAL ISENTO ICMS //(S.T 040)- CF.Anexo V Item 21 Posição 2 RICMS/PR PIS/COFINS ALIQ.0 - medida provisoria 609/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 199/2009 - 110/2013 - 117/2013 ICMS de 12% artigos da indústria de bolachas e biscoitos.. cfe Art.17, inciso II, Alínea "h" do RICMS/PR Diferido - Art. 31 item 50 Anexo VIII RICMS/PR Decreto 7871/2017	

RECEBEMOS DE CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

DATA DE RECEBIMENTO: 16/12/21

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

42-SOBAPR 10977634 Matríz PR 15/12/2021 863,06 Rac 45 DDL

NF-e Nº. 1677307 SÉRIE 1

Contabilista.
SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A
Rua José Batista dos Santos, 2951-Cidade Industrial
Curitiba - PR CEP: 81250000
(41) 3330-8000 - www.contabilista.com.br

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

1 - SAÍDA
2 - ENTRADA

Nº. 1677307

SÉRIE 1

FOLHA 1/ 2



CHAVE DE ACESSO

4121 1277 7658 4000 0170 5500 1001 6773 0710 6513 0587

Consulta de autenticidade no portal
nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

DADOS DA NF-e

141210279982189 15/12/2021 16:41:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1015748490

INSC. ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

77.765.840/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

CNPJ/CPF

05.685.282/0002-02

DATA DA EMISSÃO

15/12/2021

ENDEREÇO

AVENIDA AYRTON SENNA DA SILVA - 1173

BAIRRO/DISTRITO

INDUSTRIAL

CEP

83206-410

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

PARANAGUÁ

FONE/FAX

41-3513-8316

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9029720301

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA/DUPPLICATA

1677307-A 863,06 29/01/2022

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
515,09	82,64	0,00	0,00	863,06
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				863,06

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
SOBRATRANS ENCOMENDAS URGENTES LTDA	1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO	1			01.237.216/0001-38
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA CORONEL HERMÍNIO ALVES CABRAL, 118 -	CURITIBA	PR	9015389483		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8 E=4; M=4		Cub:0.1803		51,20	52,40

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	UNID	CFOP	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
60349	LIMPADOR MULTIUSO 500ML FLORAL LIMPOL BOMBIL 7089 LT/SN:17089(6)	34022000	060	UN	5405	6	3,43	20,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70492	DESINFETANTE 5L LAVANDA CONTABILISTA LT/SN:129(1)	34022000	060	UN	5405	1	9,20	9,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4530	SACO ALVEJADO 60X80CM MARTINS	63071000	000	UN	5102	2	7,41	14,82	14,82	2,67	0,00	18,00	0,00
55321	REFIL DO PURIFICADOR DE AR BOM AR FRESH LAVANDA MATIC 250ML LT/SN:112991542(2)	33074900	500	UN	5102	2	26,33	52,66	52,66	9,48	0,00	18,00	0,00
52658	INSETICIDA AEROSSOL BAYGON 360ML LT/SN:10321026(1)	38089119	200	UN	5102	1	9,39	9,39	9,39	1,13	0,00	12,00	0,00
814	POST-IT 657 76X102MM 100FLS AMARELO 3M	48201000	460	UN	5405	2	13,90	27,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180ML C/100 BRANCO COPOBRAS (PP)	39241000	060	UN	5405	25	5,20	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7687	ACUCAR REFINADO 1KG ALTO ALEGRE LT/SN:1221021(10)	17019900	540	PC	5102	10	4,15	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33729	FILTRO PAPEL P/ CAFE BRIGITTA 103 C/30UN	48232099	560	UN	5405	2	3,37	6,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
69987	BISCOITO AGUA E SAL 400G ISABELA LT/SN:1503(10)	19053100	000	PC	5102	10	5,35	53,50	53,50	6,42	0,00	12,00	0,00
70690	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE 280G MARILAN LT/SN:11597(10)	19053100	000	PC	5102	10	5,39	53,90	53,90	6,47	0,00	12,00	0,00
70727	BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE 280G MARILAN LT/SN:11720(10)	19053100	000	PC	5102	10	5,11	51,10	51,10	6,13	0,00	12,00	0,00
3568	GUARDANAPO MESA 21 x 22cm c/50 MILI	48183000	060	PC	5405	4	1,48	5,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
665	PAPEL SULFITE A4 75G 210 X 297 CHAMEX 500 FLS	48025610	560	UN	5405	4	18,20	72,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
10977634 15/12/2021 14:50:22 C-Julio - ROTA 42-SOBAPR - A prazo Faturado Itaú-Rec 45 DDL - CONTRATO CONTATO: WESLEY (41) 9.9514-1266 - AILTON (41) 9.9163-2323 - RARAE (41) 9.9148-7463 - Avenida Ayrton Senna da Silva, 1173 - LOTE 7 - Industrial - Paranaguá Total Aproximado Tributos: R\$ 314,35 (36,42%) DECR. N° 7.871/2017 - CONSUMIDOR FINAL ISENTO ICMS //(S.T 040)- CF, Anexo V Item 21 Posição 2 RICMS/PR Produto sujeito a incidência monofásica de PIS e COFINS, cfe Lei 10.147/2000 PIS/COFINS ALIQ.0 - medida provisória 609/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 199/2009 - 110/2013 - 117/2013 ICMS de 12% artigos da indústria de bolachas e	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 10988035 22/12/2021 13:34:25 C-Julio - ROTA 58-PATRUS - A prazo Faturado Itaú-REC 28/42/56 DDL - P.C 13.113 - KM 23 * A/C ALMOXARIFADO- Solic. Willian de Freitas (Comprador Pleno) - 41 3513-8327 / 41 99266-8988 - Rodovia MG 431, S/N - N.A - Itatiaiuçu Total Aproximado Tributos: R\$ 1170.32 (34.12%)	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

11013881

Nº. 1686569

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

58-PATRUS 11013881 Matriz PR 07/01/2022 1303,88 Rec 28/42 DDL

SÉRIE 1

Contabilista.

SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

1 - SAÍDA

2 - ENTRADA

1

Nº. 1686569

SÉRIE 1

FOLHA 1/ 1



CHAVE DE ACESSO

4122 0177 7658 4000 0170 5500 1001 6865 6910 6541 3625

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

DADOS DA NF-e

141220004597826 07/01/2022 17:34:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1015748490

INSC. ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

77.765.840/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

CNPJ/CPF

05.685.282/0008-06

DATA DA EMISSÃO

07/01/2022

ENDEREÇO

RODOVIA MG 431 - S/N

BAIRRO/DISTRITO

N.A

CEP

35685-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

ITATIAIUÇU

FONE/FAX

41-99266-8988

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0041129110095

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA/DUPPLICATA

1686569-A 651,94 04/02/2022 |

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.303,88		156,46	0,00	0,00	1.303,88
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.303,88

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

PATRUS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE POR CONTA

1 - EMITENTE

2 - DESTINATÁRIO

1

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

17.463.456/0031-06

ENDEREÇO

AVENIDA DAS CEREJEIRAS, 380 - BARRACAO 05 -

MUNICÍPIO

ARAUCÁRIA

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9044327683

QUANTIDADE

4

ESPÉCIE

B=2;E=1;M=1

MARCA

Cub:0.092334

NUMERO

PESO BRUTO

53,93

PESO LÍQUIDO

53,93

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	UNID	CFOP	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
84	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL 1.0MM AZUL BIC	96081000	410	UN	6404	100	0,75	75,00	75,00	9,00	0,00	12,00	0,00
2433	CLIPS N.2/0 GALVANIZADO CX 732 UN CHAPARRAU	83059000	000	CX	6102	3	12,81	38,43	38,43	4,61	0,00	12,00	0,00
4661	CORRETIVO LIQUIDO BASE D'AGUA 18ML MERCUR	38249979	500	UN	6102	2	2,10	4,20	4,20	0,50	0,00	12,00	0,00
26776	POST-IT 657 76X102MM 100FLS AMARELO - LEVE 6 PAGUE 5 3M	48201000	410	UN	6404	4	69,00	276,00	276,00	33,12	0,00	12,00	0,00
26775	POST-IT 653 C/24 BL 38X50MM AMARELO PAGUE 20 LEVE 24 3M	48201000	410	UN	6404	2	69,00	138,00	138,00	16,56	0,00	12,00	0,00
665	PAPEL SULFITE A4 75G 210 X 297 CHAMEX 500 FLS	48025610	510	UN	6404	20	18,20	364,00	364,00	43,68	0,00	12,00	0,00
63787	EXTENSAO 3 TOMADAS C/10,0 METROS SLIM PRETA 10A FORCE LINE	85444200	000	UN	6102	5	79,00	395,00	395,00	47,40	0,00	12,00	0,00
27379	ARQUIVO MORTO PAPELAO CONTABILISTA	48191000	000	UN	6102	5	2,65	13,25	13,25	1,59	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

20,00

BASE DE CÁLCULO ISSQN

20,00

VALOR DO ISSQN

20,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

11013881 07/01/2022 15:30:31 C-Julio - ROTA 58-PATRUS - A prazo Faturado Itaú-Rec 28/42 DDL - P.C 13.458 - Solic. Willian.freitas@grupoitaete.com.br - 41 3513-8327 / 41 99266-8988 - Rodovia MG 431, S/N - N.A - Itatiaiuçu Total Aproximado Tributos: R\$ 467.50 (35.85%) ICMS ST cfe protocolo 199/09 Base ICMS Sub Trib: 316.60 Vlr ICMS Subst Trib: 32.00

RESERVADO AO FISCO

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 11016099 07/01/2022 16:04:33 C-Julio - ROTA 58-PATRUS - A prazo Faturado Itaú-Rec 45 DDL - Solic. Willian de Freitas - 41 3513-8327 / 41 99266-8988 Comprador Pleno - willian. Freitas@grupoitaeete.com.br - Rodovia MG 431, S/N - N.A - Itatiaiuçu Total Aproximado Tributos: R\$ 316.32 (34.95%) ICMS 4% CFE RESOLUÇÃO 13/2012	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

58-PATRUS 10991445 Matriz PR 10/01/2022 1487,66 Rec 45 DDL

10991445

NF-e

Nº. 1686947

SÉRIE 1

Contabilista.

SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A

Rua José Batista dos Santos,2951-Cidade Industrial

Curitiba - PR CEP:81250000

(41)3330-8000 - www.contabilista.com.br

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL

1 - SAÍDA

2 - ENTRADA

Nº. 1686947

SÉRIE 1

FOLHA 1/ 1

CHAVE DE ACESSO

4122 0177 7658 4000 0170 5500 1001 6869 4710 6542 1061

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

DADOS DA NF-e

141220005388368 10/01/2022 07:45:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1015748490

INSC. ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

77.765.840/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

CNPJ/CPF

05.685.282/0008-06

DATA DA EMISSÃO

10/01/2022

ENDEREÇO

RODOVIA MG 431 - S/N

BAIRRO/DISTRITO

N.A

CEP

35685-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

ITATIAIUÇU

FONE/FAX

41-99266-8988

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0041129110095

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

1686947-A 1.487,66 24/02/2022 |

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
1.480,30		177,63	68,20		7,36
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.480,30
					VALOR TOTAL DA NOTA
					1.487,66

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

PATRUS TRANSPORTES URGENTES LTDA

FRETE POR CONTA

1 - EMITENTE

2 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

17.463.456/0031-06

ENDEREÇO

AVENIDA DAS CEREJEIRAS, 380 - BARRACAO 05 -

MUNICÍPIO

ARAUCÁRIA

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9044327683

QUANTIDADE

23

E=5;M=18

ESPÉCIE

MADEIRA

MARCA

Cub:0.564888

NUMERO

PESO BRUTO

231,10

PESO LÍQUIDO

231,10

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	UNID	CFOP	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
50558	DETERGENTE 5L NEUTRO LIMPOL BOMBRI	34022000	010	UN	6404	10	19,39	193,90	193,90	23,27	0,00	12,00	0,00
66173	AGUA SANITARIA 5L QBOA	28289011	000	UN	6102	10	11,55	115,50	115,50	13,86	0,00	12,00	0,00
70492	DESINFETANTE 5L LAVANDA	34022000	010	UN	6404	15	9,20	138,00	138,00	16,56	0,00	12,00	0,00
6483	FLANELA 28x38cm BRANCA C/1UN	63071000	000	PC	6102	30	2,70	81,00	81,00	9,72	0,00	12,00	0,00
7486	VASSOURA C/CABO NOVICA BETTANIN	96039000	000	UN	6102	5	12,50	62,50	62,50	7,50	0,00	12,00	0,00
53333	BALDE PLASTICO 18L BRANCO JAGUAR	39249000	000	UN	6102	5	23,00	115,00	115,00	13,80	0,00	12,00	0,00
3313	ESPONJA MULTIUSO SCOTCH BRITE	68053090	010	UN	6404	20	2,05	41,00	41,00	4,92	0,00	12,00	0,00
3375	PEDRA SANITARIA EUCALIPTO 25G SANY	38089999	000	UN	6102	30	1,30	39,00	39,00	4,68	0,00	12,00	0,00
4248	CAFE MELITA TRADICIONAL 500g	09012100	500	UN	6102	20	14,61	292,20	292,20	35,06	0,00	12,00	0,00
7688	ACUCAR REFINADO 5KG ALTO ALEGRE	17019900	500	PC	6102	5	22,90	114,50	114,50	13,74	0,00	12,00	0,00
33729	FILTRO PAPEL P/ CAFE BRIGITTA 103	48232099	500	UN	6102	10	3,37	33,70	33,70	4,04	0,00	12,00	0,00
6284	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180ML	39241000	010	UN	6404	20	5,20	104,00	104,00	12,48	0,00	12,00	0,00
7499	MOP ABRASIVO COM CABO NOVICA	96039000	000	UN	6102	2	75,00	150,00	150,00	18,00	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

0,00

BASE DE CÁLCULO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

10991445 07/01/2022 16:43:13 C-Julio - ROTA 58-PATRUS - A prazo Faturado Itaú-Rec 45 DDL - P.C 13.389 - Willian de Freitas - 41 3513-8327 / 41 99266-8988 Comprador Pleno - Rodovia MG 431, S/N - N.A - Itatiaiuçu Total Aproximado Tributos: R\$ 447.71 (30.24%) Sub. Tribut. Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Artigo 209 do anexo 3 RICMS/SC Base ICMS Sub Trib: 45.64 Vlr ICMS Subst Trib: 4.96

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

11016843

Nº. 1687129

SÉRIE 1

ITAE TE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

09- 11016843 Matriz PR 10/01/2022 2130,86 REC 28/42/56 DDL

Contabilista.

SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A

Rua José Batista dos Santos, 2951-Cidade Industrial

Curitiba - PR CEP:81250000

(41)3330-8000 - www.contabilista.com.br

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

1 - SAÍDA

2 - ENTRADA

1

Nº. 1687129

SÉRIE 1

FOLHA 1/ 2



CHAVE DE ACESSO

4122 0177 7658 4000 0170 5500 1001 6871 2910 6542 3830

Consulta de autenticidade no portal
nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.
br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE

DADOS DA NF-e

141220005586436 10/01/2022 10:05:32

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1015748490

INSC. ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

77.765.840/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

ITAE TE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA

CNPJ/CPF

05.685.282/0003-93

DATA DA EMISSÃO

10/01/2022

ENDEREÇO

RUA FRANCISCO MUNÓZ MADRID - 295

BAIRRO/DISTRITO

ROSEIRA

CEP

83070-152

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

FONE/FAX

41-3513-8316

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9083902296

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA/DUPLICATA

1687129-A 710,28 07/02/2022 | 1687129-B 710,29 21/02/2022 | 1687129-C 710,29 07/03/2022

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

485,30

VALOR DO ICMS

74,79

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

2.130,86

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

2.130,86

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

CONTALOG LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA

FRETE POR CONTA

1 - EMITENTE
2 - DESTINATÁRIO

CÓDIGO ANTT

1

PLACA DO VEÍCULO

UF

PR

CNPJ/CPF

14.394.231/0001-31

ENDEREÇO

RUA JOSÉ BATISTA DOS SANTOS, 2951 - CIDADE

MUNICÍPIO

CURITIBA

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

36 E=4;M=32

ESPÉCIE

MARCA

Cub:0.56767

NUMERO

PESO BRUTO

109,99

PESO LÍQUIDO

107,83

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	UNID	CFOP	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI
4248	CAFE MELITTA TRADICIONAL 500g LT/SN:1a201021(30)	09012100	540	UN	5102	30	15,40	462,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3805	CHA MATE LEAO CAMOMILA C/10 SAQUINHOS LT/SN:1k1824(20)	12119090	040	CX	5102	20	2,80	56,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3800	CHA MATE LEAO MACA C/10 SAQUINHOS ENVELOPADOS	08133000	040	CX	5102	10	7,90	79,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3803	CHA MATE LEAO HORTELA C/10 SAQUINHOS LT/SN:1k1788(10)	12119090	040	CX	5102	10	3,30	33,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66664	ACUCAR REFINADO SACHE 5g ALTO ALEGRE CX C/400 LT/SN:11221(3)	17019900	540	CX	5102	3	19,90	59,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50044	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO EXTRA LUXO 20x20cm C/1000 FOLHAS CONTABILISTA	48182000	060	PC	5405	20	15,43	308,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3568	GUARDANAPO MESA 21 x 22cm c/50 MILI	48183000	060	PC	5405	5	1,48	7,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6284	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180ML C/100 BRANCO COPOBRAS (PP)	39241000	060	UN	5405	25	5,20	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6395	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 50ML C/100 BRANCO COPOBRAS (PP)	39241000	060	UN	5405	25	3,80	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70288	SACO DE LIXO 20L PRETO LEVE 3MC C/50 ECOPLAN	39232910	060	PC	5405	3	5,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70302	SACO DE LIXO 40L VERMELHO LEVE 3MC C/50 ECOPLAN	39232910	060	PC	5405	7	11,50	80,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70285	SACO DE LIXO 20L AZUL LEVE 3MC C/50 ECOPLAN	39232910	060	PC	5405	3	6,50	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70304	SACO DE LIXO 60L AZUL LEVE 3MC C/50 ECOPLAN	39232910	060	PC	5405	4	15,90	63,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52375	DESINFETANTE 5L CONCENTRADO FLORAL SCOTCH BRITE LT/SN:168424(2)	38089419	000	UN	5102	2	67,90	135,80	135,80	24,44	0,00	18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

11016843 07/01/2022 16:45:22 C-Julio - ROTA 09- - A prazo Faturado Itaú-REC 28/42/56 DDL - CONTRATO PEDIDO WEB - Avenida Iguaçu, 100 - 1º ANDAR - Rebouças - Curitiba Total Aproximado Tributos: R\$ 618.75 (29.04%) DECR. Nº 7.871/2017 - CONSUMIDOR FINAL ISENTO ICMS //(S.T 040)- CF.Anexo V Item 21 Posição 2 RICMS/PR SubTri - Art. 471 - Reg Icms Pr Dec 1980/07 //(S.T 060) PIS/COFINS ALIQ.0 - medida provisoria 609/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 199/2009 - 110/2013 - 117/2013 ICMS de 12% artigos da indústria de bolachas e biscoitos.. cfe Art.17, inciso II, Alínea "h" do RICMS/PR Diferido - Art. 31 item 50 Anexo VIII RICMS/PR Decreto 7871/2017

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL		NF-e	
DATA DE RECEBIMENTO 13/01/22	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBIDOR ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA 42-SOBAPR 11022667 Matríz PR 11/01/2022 813,46 Rec 45 DDL	11022667	Nº. 1688916
		SÉRIE 1	

Contabilista.

SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO

CONTABILISTA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO S.A
Rua José Batista dos Santos, 2951-Cidade Industrial
Curitiba - PR CEP: 81250000
(41) 3330-8000 - www.contabilista.com.br

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL

1 - SAÍDA

2 - ENTRADA

1

Nº. 1688916

SÉRIE 1

FOLHA 1/ 2



CHAVE DE ACESSO

4122 0177 7658 4000 0170 5500 1001 6889 1610 6546 2402

Consulta de autenticidade no portal
nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.
br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE		DADOS DA NF-e 141220007397603 11/01/2022 18:20:12
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1015748490	INSC. ESTADUAL DO SUBS. TRIBUTÁRIO	CNPJ 77.765.840/0001-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL ITAETE MOVIMENTACAO - LOGISTICA LTDA		CNPJ/CPF 05.685.282/0002-02	DATA DA EMISSÃO 11/01/2022
ENDEREÇO AVENIDA AYRTON SENNA DA SILVA - 1173	BAIRRO/DISTRITO INDUSTRIAL	CEP 83206-410	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO PARANAGUÁ	FONE/FAX 41-3513-8316	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9029720301

FATURA/DUPLICATA

1688916-A 813,46 25/02/2022 |

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	
460,42		76,58		0,00	
VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		813,46	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO	
0,00		0,00		0,00	
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		813,46	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL SOBRATRANS ENCOMENDAS URGENTES LTDA		FRETE POR CONTA 1 - EMITENTE 2 - DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANT 1	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 01.237.216/0001-38
ENDEREÇO RUA CORONEL HERMÍNIO ALVES CABRAL, 118 -	MUNICÍPIO CURITIBA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9015389483			
QUANTIDADE 10 E=4; M=6	ESPÉCIE	MARCA Cub:0.182443	NUMERO	PESO BRUTO 60,05	PESO LÍQUIDO 61,25	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	UNID	CFOP	QUANT	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IFI
66173	AGUA SANITARIA 5L QBOA LT/SN:113065(2)	28289011	060	UN	5405	2	11,55	23,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
66626	LIMPADOR MULTIUSO 500ML VEJA GOLD FLORAL (EMBALAGEM PROMOCIONAL) LT/SN:112956157(6)	34022000	560	UN	5405	6	3,43	20,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70492	DESINFETANTE 5L LAVANDA CONTABILISTA LT/SN:107(1)	38089419	000	UN	5102	1	9,20	9,20	9,20	1,66	0,00	18,00	0,00
4530	SACO ALVEJADO 60X80CM MARTINS	63071000	000	UN	5102	2	7,41	14,82	14,82	2,67	0,00	18,00	0,00
39422	FLANELA 28x38cm LARANJA C/1UN NOVACOV	63071000	000	UN	5102	3	2,70	8,10	8,10	1,46	0,00	18,00	0,00
55321	REFIL DO PURIFICADOR DE AR BOM AR FRESH LAVANDA MATIC 250ML LT/SN:112991542(2)	33074900	500	UN	5102	2	26,33	52,66	52,66	9,48	0,00	18,00	0,00
69539	INSETICIDA AEROSOL C/ OLEO DE EUCALIPTOS SBP 450ML (EMBALAGEM PROMOCIONAL) LT/SN:105062023(1)	38089119	500	UN	5102	1	14,90	14,90	14,90	2,68	0,00	18,00	0,00
6284	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180ML C/100 BRANCO COPOBRAS (PP)	39241000	060	UN	5405	25	5,20	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7687	ACUCAR REFINADO 1KG ALTO ALEGRE LT/SN:1091221(10)	17019900	540	PC	5102	10	4,15	41,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33729	FILTRO PAPEL P/ CAFE BRIGITTA 103 C/30UN	48232099	560	UN	5405	3	3,37	10,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70727	BISCOITO AMANTEIGADO CHOCOLATE 280G MARILAN LT/SN:13483(7)	19053100	000	PC	5102	10	5,11	51,10	51,10	6,13	0,00	12,00	0,00
70690	BISCOITO AMANTEIGADO LEITE 280G MARILAN LT/SN:11597(10)	19053100	000	PC	5102	10	5,39	53,90	53,90	6,47	0,00	12,00	0,00
3568	GUARDANAPO MESA 21 x 22cm c/50 MILI	48183000	060	PC	5405	4	1,48	5,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 11022667 11/01/2022 15:19:05 C-Julio - ROTA 42-SOBAPR - A prazo Faturado Itaú-Rec 45 DDL - CONTRATO CONTATO: WESLEY (41) 9.9514-1266 - AILTON (41) 9.9163-2323 - RARAE (41) 9.9148-7463 - Avenida Ayrton Senna da Silva, 1173 - LOTE 7 - Industrial - Paranaguá Total Aproximado Tributos: R\$ 275.65 (33.89%) DECR. Nº 7.871/2017 - CONSUMIDOR FINAL ISENTO ICMS /// (S.T. 040) - CF-Anexo V Item 21 Posição 2 RICMS/PR Produto sujeito a incidência monofásica de PIS e COFINS, cfe Lei 10.147/2000 PIS/COFINS ALIQ.0 - medida provisória 609/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 189/2009 - 109/2013 - 122/2013 Sub. Tribut. Protocolos ICMS 199/2009 - 110/2013 - 117/2013 ICMS de 12% artigos da indústria de bolachas e	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------